5. Ep. 22, 11 stellt Hieronymus erfreut fest, dass in der Heiligen Schrift die *virī mulierisque genitalia* in dezenter Weise umschrieben würden: da ist, wie eine lange Reihe von Belegen lehrt, stets von *lumbi*, *umbilicus* oder *femur* die Rede. In dieser Aufzählung liest man unter anderm (11, 3): *et qui pascha factururus est, accinctis mortificatisque lumbis facere praecipitur* [vgl. Ex. 12, 11]; *et ad Iob dicit Deus: «accingere sicut vir lumbos tuos»* [Iob 38, 3]; *et Iohannes zona pellicia cingitur <circa lumbos suos>*; *et apostoli iubentur accinctis lumbis habere in manibus evangelii lucernas* [vgl. Eph. 6, 14; 1. Petr. 1, 13]. Die aus Matth. 3, 4 bezogene Ergänzung (vgl. auch Marc. 1, 6) ist im Zusammenhang von Hieronymus' Beweisführung unerlässlich.

6. Ep. 22, 15, 2 *et quamquam secundum pudicitiae gradum teneat* [sc. Blesilla, die jungverwitwete Schwester der Eustochium], *tamen quas illam per momenta sustinere aestimas cruces spectantem cotidie in sorore* [sc. der Jungfrau Eustochium], *quod ipsa perdidit, et, cum difficilius experta careat voluptate, minorem <se> continentiae habere mercedem?* Das *se* muss wohl eingefügt werden, damit wir einen vollständigen – von *spectantem* abhängigen – A.c.I. gewinnen. Solche Pronomina, ferner *et* oder *-que* sind nicht selten verlorengegangen, zuweilen auch fälschlicherweise – z. B. durch Dittographie – in den Text hineingeraten⁸.

7. Ep. 31 bedankt sich Hieronymus für Geschenke, die er anlässlich des *natalis beati Petri* von Eustochium erhalten hat. Wir müssen einen grossen Teil des Briefes ausschreiben: (1) *parva specie, sed caritate magna sunt munera accepisse a virgine armillas, epistulas et columbas. et quoniam mel in Dei sacrificiis non offertur, nimia dulcedo arte mutata est et quadam, ut ita dicam, piperis austeritate condita. apud Deum enim nihil voluptuosum, nihil tantum suave placet, nihil quod non in se habeat et mordacis aliquid veritatis. pascha Christi cum amaritudinibus manducatur* [vgl. Ex. 12, 8].

(2) *festus est dies, et natalis beati Petri festius solito concinendus, ita tamen, ut scripturarum cardinem iocularis sermo non fugiat nec a praescripto palaestrae nostrae longius evagemur. armillis in Ezechihale ornatur Hierusalem* [vgl. Ezech. 16, 11]; *Baruch epistulas accepit ab Hieremia* [vgl. Baruch c. 6; Hier. 43 (36), 4 ff.]; *in columbae specie spiritus sanctus adlabitur* [vgl. Matth. 3, 16 usw.]. *itaque, ut te aliquid et piperis mordeat et pristini libelli [= Ep. 22] etiam nunc recorderis, cave ne operis ornamenta dimittas, quae verae armillae sunt brachiorum; ne epistulam pectoris tui scindas, quam a Baruch traditam novacula rex profanus incidit* [vgl. Hier. 43 (36), 23]; *ne ad similitudinem Ephraim per Osee audias: facta es insipiens ut columba* [vgl. Os. 7, 11]. *nimum, respondebis, austere et quod festo non conveniat*